A ie t a , colla mogl ie Adel iz ia , R o b e r t o suo zio e figli, offrono pe r 

l ' a n i m a d i Goffredo al la B a d i a d i C a v a il m o n a s t e r o d i S. Nico la 

d i T r e m u l o e la chiesa d i S. Zaccar ia sul m a r e , so t to A i e t a , una 

cum cripta, quae est iuxta eam, e t u t t a la t e r r a d a F a l c o n a r a 

usque ad mali canale : firmano c o m e t e s t i m o n i d u e p r e t i e scr ive 

Albe r to p r e t e . 

S . G I O V A N N I D I M E R C U R I O 

1086, novembre, ind. IX . 

Ugo di Avena con la moglie Emma e il figlio Ugo, donano al
l'abbate Pietro di Cava tre monasteri : S. Giovanni di Laita presso 
il castello di Mercurio, S. Nicola di Padule, e S . Simeone presso il 
castello di Montesano. Arcb. di Cava Arm. C. n. 9. 

Originale, scritt. minuscola (mm. 405x325) , Manno, notaio. 

Edito : G I U S T I N I A N I , Dizionario geograflco-ragionato del regno 
di Napoli, Napoli, 1903, Voi. VI , pag. 125 ; SACCO, La Certosa di 
l'adula, Eoma, 1916, Voi. II, p. 121. 

f In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Jesu Cbristi. 
Anno ab Incarnatione eius millesimo octogesimo sexto, temporibus 
domni R.-ogerii; gloriosissimi ducis, mense nobember, nona indic-
tione. Nos Ugo de Avena una cum uxore mea Emma et fìlio nostro 
Ugo donamus et offerimus per hanc cartula offertionis monasterio 
sancte et individue Trinitatis, quod est constructum in loco Miti-
liano de foris civitate Salernitane, ubi domnus Petrus venerabilis 
abbas presst, per nostra bona voluntate et integro animo prò amoris 
omnipotentis Dei et salvatoris nostri Jesu Christi, quam et prò salute 
anime nostre et nostrorum parentum, offerimus tria monasteria, 
unum, quod dicitur sancti Jobannis in loco Layta, qui est prope 
castro Mercurio, cum omnibus suis pertinentiis mobilibus et immo-
bilibus : alio vero monasterio sancti Nicolay, quod dicitur de Padule, 
cum omnibus rebus sibi pertinentibus, decultum vel incultum, mo
bilibus et immobilibus : alio vero monasterio est sancti Simeonis 
i n loco pertinentiis de castello Montesano, cum omnibus rebus sibi 
pertinentibus. Hec tria monasteria, sicut per banc cartula offer
tionis superius legitur, per integrum, sicut permanent omnes fines 
eorum, bea ratione, ut semper sint in potestate supradicti monasterii 

sancte Trinitatis, adque ipsius supradicti domni Petri abbatis, et 
successorum eius, et pars supradicti monasterii, et amodo et dein-
ceps liceat ipsum dominum abbatem et suceessores eius et pars 
suprascripti monasterii de bis monasteriis facere quod voluerint, 
et hoc totum, quod in ipso suprascripto monasterio optulimus, 
semper nos et nostris beredes defensamus ipsi domno abbati et suc-
cessoribus eius et pars ipsius monasterii ab omnibus bominibus, 
et tribuimus licentia, ut quando ipse domnus abbas et suceessores 
eius et pars ipsius monasterii voluerint, potestatem abeant illut 
per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et 
rationibus, quas de eo ostenderint. Et per convenientia obligamus 
nos et nostros beredes, si sicut superius scriptum est, non adimple-
berimus, et suprascripta, vel ex eis quicquam remobere, aut contra-
dicere presumpserimus, componere ipsi domno abbati et successo-
ribus eius et pars ipsius monasterii quingentos solidos aurei constan-
tini, et beo cartula, sit firma et stabilis in perpetuimi. Si quis autem 
buius notre donationis et offertionis contrarius vel violator extiterit, 
sit damnatus ex parte domini nostri Jesu Cbristi et beatissime 
Matris et semper virginis Marie, adque ab omnibus sanctis proprio 
anatbemate sit maledictus et abeat partem cum Iuda Domini tra
ditori. Et ut stabilis et verius ab omnibus teneatur et abeatur bec 
nostra offertio, anulo nostro insigniri fecimus, adque taliter tibi 
Manno nostro notario scribere precepi.